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WPROWADZENIE DO PROJEKTU PR.E.S.T.O. 

PR.E.S.T.O. "Promoting People with disability Transnational Mobility" to projekt Erasmus+ 
Strategic Partnerships, którego celem jest promocja integracji społecznej osób z 
niepełnosprawnością intelektualną (ID) oraz ułatwienie przejścia na rynek pracy osobom z ID 
dzięki ich zaangażowaniu w mobilność transnarodową. W oparciu o te cele ogólne można 
przedstawić niektóre cele szczegółowe: 

▪ Określenie zestawu norm i narzędzi w zakresie projektowania transgranicznych ścieżek 
mobilności dla osób posiadających dowód osobisty; 

▪ aktualizowanie umiejętności personelu świadczącego usługi w zakresie kształcenia i 
szkolenia zawodowego w zakresie opracowywania projektów mobilności 
transnarodowej; 

▪ Promowanie zaangażowania osób posiadających dokumenty tożsamości w oparte na 
pracy międzynarodowe ścieżki mobilności; 

▪ podnoszenie świadomości wśród osób zarządzających kształceniem i szkoleniem 
zawodowym, operatorów, organizacji pozarządowych i rodzin osób posiadających 
dokumenty tożsamości oraz MŚP przyjmujących stażystów; 

▪ Promowanie współpracy między organizatorami kształcenia i szkolenia zawodowego, 
firmami przyjmującymi i organizacjami pozarządowymi na rzecz wzajemnego 
opracowywania możliwości mobilności transnarodowej. 

Konkretne działania mające na celu osiągnięcie oczekiwanych rezultatów przewidują 
wprowadzenie wyjątkowej możliwości szkoleniowej dla projektantów projektów w 
dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego poprzez wykorzystanie, poszerzanie i 
integrowanie wiedzy fachowej partnerów w dziedzinie mobilności, szkoleń i integracji 
społecznej osób niepełnosprawnych. 

Głównym celem projektu jest zaangażowanie osób z niepełnosprawnością intelektualną w 
międzynarodowe projekty mobilności poprzez: 

▪ Opracowanie wytycznych i narzędzi wspierających podmioty świadczące usługi 

kształcenia i szkolenia zawodowego w opracowywaniu i wdrażaniu doświadczeń w 

zakresie mobilności transnarodowej dla osób posiadających dokumenty tożsamości; 

▪ Opracowanie projektu, treści oraz materiałów/narzędzi szkolenia PR.E.S.T.O.; 

▪ Pilotowanie PR.E.S.T.O. Szkolenie; 

▪ Projektowanie i organizowanie mieszanych mobilności dla osób uczących się w 

ramach kształcenia i szkolenia zawodowego; 

▪ Podnoszenie świadomości poprzez PR.E.S.T.O. WIDEO; 

W szczególności pierwsze wyniki projektu mają na celu osiągnięcie pewnych konkretnych 

celów, takich jak określenie zestawu norm jakości i narzędzi do projektowania 

projektów/ścieżek mobilności translacyjnej dostępnych dla osób posiadających dokumenty 

tożsamości; zaktualizowanie kompetencji projektantów projektów VET w zakresie 
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umiejętności projektowania doświadczeń mobilności translacyjnej sprzyjających 

uczestnictwu osób posiadających dokumenty tożsamości; przetestowanie nowych 

kompetencji i umiejętności projektantów projektów VET w praktyce oraz ocena ważności i 

skuteczności PR.E.S.T.O.  

Te praktyczne działania ułatwią opracowanie konkretnych wyników w formie kursu 

szkoleniowego dla podmiotów świadczących usługi VET, PR.E.S.T.O. Wytyczne wspierające 

podmioty świadczące usługi VET w Europie w projektowaniu i wdrażaniu doświadczeń w 

zakresie mobilności transnarodowej dla osób posiadających dokumenty tożsamości, 

PR.E.S.T.O. Projekt, treść i materiał kursu szkoleniowego oraz 6 projektów mieszanych 

dotyczących mobilności dla osób uczących się w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego.  

Drugi projekt zakłada bezpośrednie zaangażowanie osób uczących się w trakcie mobilności w 

celu zarejestrowania krótkich filmów wideo z ich doświadczeń jako dowodów i najlepszych 

praktyk do rozpowszechniania wśród partnerów europejskich. W szczególności celem tych 

działań jest promowanie mobilności osób posiadających dokumenty tożsamości w Europie 

poprzez podnoszenie świadomości kierowników VET i przyjmujących MŚP na temat sposobu 

angażowania osób posiadających dokumenty tożsamości w ścieżki mobilności, zwalczanie 

uprzedzeń dotyczących zdolności osób posiadających dokumenty tożsamości w głównych 

miejscach pracy, zwiększenie liczby przedsiębiorstw i MŚP, które chcą przyjąć uczestników 

posiadających dokumenty tożsamości w ramach projektów mobilności, zwiększenie liczby 

usługodawców VET, którzy chcą zaangażować osoby posiadające dokumenty tożsamości w 

swoje projekty mobilności.  
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KURS SZKOLENIOWY DLA OŚRODKÓW KSZTAŁCENIA I SZKOLENIA ZAWODOWEGO: 
PRZEGLĄD 

Celem szkolenia jest przekazanie projektantom projektów w zakresie mobilności w 
kształceniu i szkoleniu zawodowym wiedzy, nowych umiejętności i procedur dotyczących 
projektowania i organizowania projektów mobilności z udziałem osób posiadających 
dokumenty tożsamości. Nabycie nowych umiejętności i wiedzy można uznać za 
profesjonalną aktualizację dla wszystkich uczestników, integrującą ramy zapewnione w 
ramach obecnej dziedziny działalności organizacyjnej. 

Przed pogłębieniem materiałów szkoleniowych, modułów i celów, ważne jest, aby 
zastanowić się, w jaki sposób został zaprojektowany, jakie potrzeby zostały uwzględnione i 
jak zostały one zbadane. W związku z tym, w celu oceny istniejącego braku organizacji 
mobilności projektów z osobami uczącymi się ID, przeprowadzono pierwszą ocenę analizy 
potrzeb. Należy zająć się badaniem potrzeb, angażując głównie projektantów i operatorów 
mobilności w ramach projektów kształcenia i szkolenia zawodowego, najlepiej 
dysponujących wcześniejszymi doświadczeniami w zakresie uczenia się tożsamości. Etap ten 
jest bardzo ważny dla efektywnego rozwoju kursu szkoleniowego, ponieważ jego wyniki 
mogą prowadzić projekt kursu w kierunku różnych kierunków, a nakłady silnie determinują 
wyniki szkolenia. W szczególności obszary te dotyczą:  

● Specjalna wiedza na temat mobilności dotycząca potrzeb osób uczących się za pomocą 
dokumentów tożsamości: "łatwa lektura" koncepcja, mobilność Europass; 

● Umiejętności szczegółowe: jak stworzyć grupę na rzecz mobilności międzynarodowej, 
w tym osób uczących się identyfikatorów, jak zorganizować nauczanie, jak 
zaangażować rodziny, jak zarządzać wymianami komunikacyjnymi, jak ocenić 
umiejętności zdobyte po okresie praktyk i jak wspierać osoby uczące się 
identyfikatorów; 

● Kryteria do spełnienia: autonomia osobista, identyfikacja nabytych umiejętności.  

Ważne jest, aby pamiętać, że właśnie ocenione potrzeby są tylko sugestią, choć dokładnie 
wybraną i ocenioną, a dla wszystkich chętnych do wdrożenia tego zestawu narzędzi 
szkoleniowych niektóre z konkretnych punktów charakteryzujących ten przewodnik można 
dostosować do środowiska aplikacji. Aby zapoznać się z konkretnymi wynikami uzyskanymi w 
wyniku analizy potrzeb, skorzystaj z tego łącza. 

Drugim krokiem do opracowania skutecznego kursu szkoleniowego jest tworzenie tabel 
makro- i mikroprojektowych. Tabele te odnoszą się do: strategii uczenia się, planowania 
modułów szkoleniowych, definiowania celów i wyników uczenia się, terminowego określenia 
obciążenia pracą, materiałów szkoleniowych. Następnie zostanie przeprowadzona dogłębna 
analiza sposobu opracowania tych tabel. Po ustrukturyzowaniu kursu szkoleniowego z 
perspektywy uczenia się, ważne jest, aby ustalić dokładne daty, zdefiniować ustawienie lekcji 
i dodatkowych materiałów wymaganych. Na końcu każdego modułu należy przeprowadzić 
test oceniający, aby ocenić poziom zdobywania wiedzy, umiejętności i kompetencji. Na 

https://drive.google.com/file/d/1YDKy4XoUJYIgzNp1h5eHfex2nhC3zkTQ/view?usp=sharing
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zakończenie szkolenia należy przeprowadzić ogólną ocenę jakości i zadowolenia, a 
uczestnikom należy przedstawić wyniki.  
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SZKOLENIE DLA DOSTAWCÓW USŁUG KSZTAŁCENIA I SZKOLENIA ZAWODOWEGO: 
MACRO DESIGN 

Makro projekt odnosi się do struktury modułów szkoleniowych. Innymi słowy, które 
jednostki stanowią całość szkolenia. W każdej części kursu uczestnicy otrzymują następujące 
informacje:  

● Opis jednostki: krótki opis jednostki i tego, co zostanie zrobione, aby uczący się mogli 
poznać poruszane tematy i ustalić strukturę jednostki; 

● Harmonogram jednostek: każde działanie jednostki jest stopniowo wyszczególniane, 
w tym czas trwania; 

● Cele nauczania: cele szczegółowe, które jednostka zamierza osiągnąć; 
● Wyniki uczenia się: co uczniowie będą mogli zrobić po ukończeniu jednostki; 
● Materiał podstawowy: PTT, prezentacje, ćwiczenia praktyczne, PDF, podręcznik... 

Zgodnie z wynikami analizy potrzeb, kurs szkoleniowy obejmuje następujące tematy: "Co 
robić przed, w trakcie i po mobilności", "procesy oceny" i "Najlepsze praktyki". 
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MODUŁ 1: PRAKTYCZNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE MOBILNOŚCI 

PRACTICAL_1: O CZYM NALEŻY PAMIĘTAĆ, ABY PRZYGOTOWAĆ MOBILNOŚĆ Z UCZNIAMI 

NIEPEŁNOSPRAWNYMI INTELEKTUALNIE 
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OPIS JEDNOSTKI KURSU 

1 Kod jednostki Praktyczne_1 

2 Tytuł jednostki 

Co należy pamiętać, aby przygotować się do mobilności z 
uczącymi się niepełnosprawnymi intelektualnie (ID) Pierwsza 
jednostka koncentruje się na działaniach przygotowawczych do 
zaprojektowania mobilności. 

3 Opis jednostki W tym rozdziale uczestnicy kursu zapoznają się z: 
- wiedzieć, kim są osoby posiadające dowód osobisty w pracy za 
granicą 
- zbierać praktyczne ustalenia z kandydatami z ID i ich 
opiekunami, rodzinami, firmami hostingowymi 

Obejmuje ona: 
● PPT  
● Łatwy do zrozumienia - ETU - narzędzia 
● Łącze do wideo 
● Kurs online na temat osób z niepełnosprawnością 

intelektualną w pracy 
● kurs HACCP 
● Link do przewodnika po inteligentnej turystyce 

4 Harmonogram 

jednostek (kod 
podjednostek i czas) 

Pract1_1.1: Stażyści / pracownicy z niepełnosprawnością 
intelektualną: ile wiesz? - 20 minut  
Praktyka1_1.2: Uczniowie z ID - 10 minut 
Pract1_1.3: (Towarzyszący) Korepetytor - 10 minut  
Pract1_1.4: Skład grupy - 10 minut  
Pract1_1.5: Rodziny - 10 minut 
Pract1_1.6: Przygotowanie mobilności - 40 min 
Pract1_1.7: Kontakty z innymi organizacjami lokalnymi (NGO, 
ludzie, instytucje publiczne) - 10 min 
Praktyka1_1.8: Doświadczenia w terenie 

5 Cele nauczania 

LObj1: Określenie cech i potrzeb osób uczących się 
identyfikatorów; 
LObj2: Przeprowadzenie działań przygotowawczych do 
międzynarodowej mobilności; 

6 
Wyniki nauczania 
(Lout) 

LOut1: Opisz podstawowe zasady i pojęcia dotyczące tego, kim 
są osoby posiadające identyfikator 
LOut2: Opisać etap przygotowań do mobilności z uczestnikami z 
ID, biorąc pod uwagę wszystkie zaangażowane podmioty 
LOut3: Dziel się najlepszymi praktykami mobilności z 
uczestnikami niepełnosprawnymi intelektualnie  

https://drive.google.com/drive/folders/13pUWFxvbz4AKLX8HGh1g4RMw2zGREpKk?usp=sharing
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7 
Materiał rdzenia 
jednostki  

Pract_1a: O czym należy pamiętać, aby przygotować się do 
mobilności z osobami uczącymi się z niepełnosprawnością 
intelektualną (prezentacja ppt) 
Pract_1b: PRZYGOTOWANIE UCZESTNIKÓW PRZED 
ROZPOCZĘCIEM MOBILNOŚCI (prezentacja PPT) 
Pract_1c: Wideo https://www.valueablenetwork.eu/video-
gallery/  
Pract_1d: Strona internetowa/narzędzie 
https://www.valueablenetwork.eu/  
Pract_1e: Kurs ETU HACCP 
(https://www.valueablenetwork.eu/haccp-courses/); 
(https://drive.google.com/drive/folders/13pUWFxvbz4AKLX8HG
h1g4RMw2zGREpKk?usp=sharing) 

8 
Narzędzia oceny 
(samoocena, egzamin 
itp.) 

● Kurs + test:  
Ile wiesz o niepełnosprawności intelektualnej? (kurs dla 
menedżerów i pracowników) 
https://www.valueablenetwork.eu/manager-courses/) 

9 Słowa kluczowe Osoby z ID; ID, mobilność; Faza przygotowania;  

Tabela 1: Makro projektowe 1 jednostki 

Jednostka ta koncentruje się głównie na fazie przygotowawczej projektowania mobilności, 
dostarczając podstawowej wiedzy na temat cech osób uczących się identyfikatorów, ich 
potrzeb podczas pracy za granicą oraz najlepszych praktyk, które należy stosować.  
W szczególności, wiele tematów zostanie poruszonych, od wymagań niezbędnych dla 
towarzyszącego nauczyciela i kontaktów z lokalnymi organizacjami. 
Najważniejsze jest jednak przygotowanie do mobilności. W rzeczywistości znaczna część fazy 
przygotowawczej może być skoncentrowana na tej fazie, na której powinno odbyć się 7 
spotkań z różnymi zainteresowanymi stronami:  

● Pierwsze spotkanie. Przedstawienie wybranych uczestników i przegląd celu podróży: 
dziesięciu najlepszych atrakcji. Podróż za granicę: kilka wskazówek. Korzystanie z 
łatwych do odczytania zasobów, opracowanych już w poprzednich projektach i 
zawartych w "Cennych wytycznych staży za granicą", takich jak "Co powinienem 
włożyć do bagażu?", "Co powinienem zrobić w razie zgubienia?", "Jak zorganizować 
swój wolny czas?".  

● Od drugiego do piątego spotkania. Podstawowy kurs języka ojczystego, mający na 
celu zarządzanie zarówno relacjami roboczymi, jak i wycieczkami turystycznymi w 
możliwie najbardziej niezależny sposób. Każdy uczestnik otrzyma również słownik 
podstawowy.  

● Szóste spotkanie. Wprowadzenie szczególnego doświadczenia zawodowego, jego cech i 
treści w zakresie zadań i obowiązków. Staże dostępne w hotelu NH: zadania, narzędzia i 
niezbędne umiejętności zostaną określone, również poprzez aplikację "Na własną rękę", 
która została opracowana podczas dwóch poprzednich projektów Erasmus+. 

https://docs.google.com/presentation/d/1iORxHk9ZVgnOp1MjxXQdHohIOdxKzadH/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/15TpM-y3-uWuKn8Pq6DHq3I8ZYcML-vdt/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
https://www.valueablenetwork.eu/video-gallery/
https://www.valueablenetwork.eu/video-gallery/
https://www.valueablenetwork.eu/
https://www.valueablenetwork.eu/haccp-courses/
https://drive.google.com/drive/folders/13pUWFxvbz4AKLX8HGh1g4RMw2zGREpKk?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13pUWFxvbz4AKLX8HGh1g4RMw2zGREpKk?usp=sharing
https://www.valueablenetwork.eu/manager-courses/
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● Siódme spotkanie online pomiędzy uczestnikami z ID, wraz z ich nauczycielem, organizacja 
wysyłająca i organizacja przyjmująca (menedżer i współpracownicy). Wirtualna wycieczka po 
hotelu, spotkanie z przyszłymi kolegami, przydzieleni do nich jako opiekunowie.  
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PRAKTYCZNE_2: PODCZAS MOBILNOŚCI 
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OPIS JEDNOSTKI KURSU 

1 Kod jednostki Praktyczne_2 

2 Tytuł jednostki Podczas mobilności 

3 Opis jednostki W tym rozdziale uczestnicy kursu zapoznają się z 
czynnościami wykonywanymi podczas mobilności 
uczestnika kursu 
Obejmuje ona: 

● Zmniejszanie liczby zajęć dydaktycznych; 
● Relacje między zewnętrznym opiekunem a 

wewnętrznym(-i) opiekunem(-ami); 
●  Działania z organizacjami lokalnymi; 
●  Bezpieczeństwo. 

4 Harmonogram 

jednostek (kod 
podjednostek i czas) 

Ćwiczenie_2.1. Praca grupowa "Co robić podczas 
mobilności" - 180 minut 

5 Cele nauczania LObj1: Odzwierciedlanie etapów organizacyjnych 
podczas mobilności; 
LObj2: Wiedza na temat systemu wsparcia podczas 
mobilności; 
LObj3: Zrozumienie odpowiedzialności wszystkich 
zaangażowanych stron; 
LObj4: Wiedza o ważnych krokach po mobilności; 
LObj5: Nowe informacje o spersonalizowanej obserwacji 
uczestników z ID; 

6 Wyniki nauczania 
(Lout) 

LOut1 Opisać kluczowe etapy gwarantujące uczestnikom 
z ID udaną kontynuację podczas mobilności; 
LOut2 Odzwierciedlają różne obowiązki stron 
(uczestników, firmy hostingowej, korepetytora, 
towarzyszącego nauczyciela i organizacji partnerskiej; 
LOut3 Wyjaśnić specjalne wsparcie uczestników z 
potrzeby ID; 

7 Materiał rdzenia 

jednostki 
Pract_2a: Co robić podczas mobilności (prezentacja PPT); 

https://docs.google.com/presentation/d/1C44k_ay3Y8mZFYljEBUmFwLxBX0Y70t8/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
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8 Narzędzia oceny 
(samoocena, 

egzamin itp.) 

● Refleksja na koniec dnia; 
● Ocena grupy na zakończenie sesji szkoleniowych. 

9 Słowa kluczowe Mobilność, podczas, co robić, specjalne podpory, ID. 

Tabela 2: Makro projektowe 2-go bloku 

Druga część tego modułu przedstawia uczestnikom, co mają robić podczas mobilności, w tym 
rolę nauczyciela, relacje między wewnętrznym nauczycielem (osobą towarzyszącą) a 
zewnętrznym nauczycielem (nauczycielem praktykantem), działania z lokalnymi 
organizacjami i tematy bezpieczeństwa.  
Jednostka ta koncentruje się na tym, jak zaprojektować i przeprowadzić mobilność 
integracyjną, zapewniając odpowiednie warunki do nauki i pracy za granicą dla osób o 
mniejszych szansach, poprzez zaspokajanie ich zróżnicowanych potrzeb w zakresie wsparcia. 
Aby zatem rozwijać mobilność sprzyjającą włączeniu społecznemu, ośrodek kształcenia i 
szkolenia zawodowego, organizator mobilności lub osoba zarządzająca mobilnością musi 
pamiętać o wszystkich potrzebach podkreślanych przez wszystkich pracowników instytucji, 
organizacji i uczestników uczestniczących w projekcie mobilności.  

Innym tematem poruszonym w niniejszym Dziale jest malejące zaangażowanie opiekunów 
podczas przyuczania do zawodu osób z identyfikatorami. Od pierwszego dnia stażu 
opiekunowie są odpowiedzialni za bezpieczeństwo osób uczących się, a także za relacje 
między osobami uczącymi się a opiekunami praktykantami. W każdym razie, dopóki okres 
pracy dobiega normalnego końca, poziom zaangażowania opiekuna spada, zwiększając 
swobodę i autonomię osób uczących się identyfikatorów.  

Oprócz formalnej roli, jaką pełni towarzyszący mu nauczyciel, ważną rolę odgrywa wsparcie 
emocjonalne i psychologiczne dla osób uczących się. Rzeczywiście doświadczenia 
zagraniczne mogą być całkowicie nowe, a uczący się mogą być nieprzygotowani, a także 
negatywnie podkreślani przez zmieniające się warunki, na które są narażeni. Mogą również 
nagle napotkać negatywne emocje, więc nauczyciel powinien być w stanie zarządzać 
negatywnymi uczuciami i pośredniczyć w aktywności uczniów ze swoim środowiskiem pracy, 
wspierając ich w radzeniu sobie z ich lękami, frustracjami i strachem przed niespełnianiem 
oczekiwań innych.  

Zmiana perspektywy na instytucję goszczącą, opiekun praktykanta powinien zaprojektować 
codzienną rutynę pracy osób uczących się identyfikatorów zgodnie z podejściem opartym na 
potrzebach. Innymi słowy, powinien on/ona stawić czoła krytycznym sytuacjom/błędom w 
pracy i być w stanie wspierać stażystów w określonych momentach oceny. Jeśli chodzi o 
zadania do wykonania, korepetytorzy powinni wyjaśnić, jak wykonać zadanie, a następnie 
natychmiast naprawić każdy błąd, lub stworzyć narzędzia pomocnicze, takie jak: lista 
kontrolna zadań, które należy wykonać, wyjaśnić i zapamiętać wszystkie niezbędne kroki do 
wykonania określonego zadania. Inne sugestie mogą być następujące: użyj jasnego i 
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prostego języka; przestrzegaj terminów wykonywania zadań; udzielaj jasnych i prostych 
instrukcji; wyjaśnij formalne/nieformalne zasady w miejscu pracy; ocena końcowa i 
zaświadczenie o stażu wraz z zaangażowanymi stronami.  
Z punktu widzenia organizacji wysyłającej, jak również tematów poruszonych w Dziale A, 
inne wskazówki można łatwo podać poniżej. Podczas spotkań przygotowawczych ważne jest, 
aby organizacja wysyłająca współpracowała z centrami hostingowymi w celu zapewnienia 
stworzenia planu reagowania wraz z organizacją pośredniczącą; regularne kontrole między 
organizacją przyjmującą a uczestnikiem; upewnij się, że firmy udzielają korepetycji, aby 
zrozumieć szczególne potrzeby uczestnika; tworzenie planu działań następczych podczas 
spotkania wprowadzającego; tworzenie narzędzi pomocniczych wraz z korepetytorem firmy; 
tworzenie działań wspólnie z organizacją pośredniczącą. W stosunkach z organizacjami 
przyjmującymi i wysyłającymi ważną rolę odgrywa organizacja pośrednicząca. Powinien on 
być odpowiedzialny za organizację sesji powitalnej, sprzyjanie stałemu i jasnemu 
przepływowi komunikacji oraz przeprowadzanie częstych kontroli z organizacjami 
przyjmującymi i wysyłającymi.  
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PRAKTYCZNE_3: PO MOBILNOŚCI 
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OPIS JEDNOSTKI KURSU 

1 Kod jednostki Praktyczne 3 

2 Tytuł jednostki Po mobilności 

3 Opis jednostki W tym rozdziale uczestnicy kursu zapoznają się z 
czynnościami, które należy wykonać po uzyskaniu 
doświadczenia mobilności uczestnika 
Obejmuje ona: 

● Jak najlepiej wykorzystać doświadczenie za 
granicą; 

● zdobyte umiejętności; 
● Szukam pracy. 

4 Harmonogram 

jednostek (kod 
podjednostek i czas) 

Pract_3.1: Co robić po mobilności - 120 minut 

5 Cele nauczania LObj1: Odzwierciedlanie kroków organizacyjnych po 
mobilności 
LOnj2: Wiedza o systemie wsparcia po mobilności 
LObj3: Zrozumienie odpowiedzialności wszystkich 
zaangażowanych stron 
LObj:4 Nowe informacje o spersonalizowanej obserwacji 
uczestników z ID 

6 Wyniki nauczania 

(Lout) 
LOut1 Wyjaśnij uczestnikom specjalnej pomocy potrzebę 
identyfikacji 
LOut2 Opisać kluczowe kroki, które należy wykonać "Po 
mobilności" 
LOut3 Wyjaśnij różne narzędzia do oceny i monitorowania 
efektów uczenia się uczestników z ID 

7 Materiał rdzenia 

jednostki 
Pract_3a: Co robić po mobilności (prezentacja PPT); 
Pract_3b: Co robić po mobilności (strona internetowa) 
https://europa.eu/europass/en/national-europass-
centres; 
Pract_3c: Co robić po poszukiwaniu pracy mobilnej 
(strony internetowe) 

https://docs.google.com/presentation/d/11_6LDNTwvUBIPJT3E61q1nx60Tr5TyRQ/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
https://europa.eu/europass/en/national-europass-centres
https://europa.eu/europass/en/national-europass-centres
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8 Narzędzia oceny 
(samoocena, 

egzamin itp.) 

● Refleksja na koniec dnia 
● Ocena grupy na zakończenie sesji szkoleniowych  

9 Słowa kluczowe  Mobilność, później, poszukiwanie pracy, europass. 

Tabela 3: Makro projektowe jednostki 3 

Ta trzecia jednostka koncentruje się na refleksji nad doświadczeniami w zakresie przyuczania 
do zawodu, jak również oceną umiejętności i indywidualnymi zasobami zdobytymi podczas 
przyuczania do zawodu. Ta faza refleksji jest istotna dla ułatwienia włączenia osób uczących 
się w zakresie tożsamości do nowego środowiska pracy dzięki umiejętnościom zdobytym za 
granicą, które można by wykorzystać na szczeblu lokalnym, zwiększając możliwości 
znalezienia pracy lub zaangażowania się w doświadczenia zawodowe. 
Ponadto dział ten dostarcza informacji na temat praktycznych narzędzi służących 
rejestrowaniu nabywania nowych kompetencji. Jednym z nich jest narzędzie Europass-
Mobilność, standardowy dokument stosowany w całej Europie, który formalnie rejestruje 
szczegóły dotyczące umiejętności i kompetencji nabytych przez daną osobę w okresie 
mobilności w innym kraju europejskim. Monitorowanie wyników doświadczenia jest 
pierwszym krokiem na drodze do zwiększenia możliwości osób uczących się w zakresie 
identyfikacji w poszukiwaniu pracy w żyjącym kraju. Po dokonaniu oceny umiejętności i 
kompetencji opiekun/projektant operatora mobilności/organizator kształcenia i szkolenia 
zawodowego powinien skoncentrować się na opracowaniu strategii pracy, zapytując o kilka 
następnych przemyśleń:  

● Nad czym chcę pracować? 
● Które sektory są najbardziej poszukiwane? A gdzie moje kompetencje powinny być 

łatwo wykorzystane? 
● Jeśli nie mam wcześniejszego doświadczenia, jakie indywidualne cechy powinienem 

mieć? 
● W jaki sposób moja niepełnosprawność może być sprzymierzeńcem w wyjaśnianiu, w 

jaki sposób rozwinęłam umiejętności, takie jak wysiłek, cierpliwość czy odporność? 
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MODUŁ 2: DZIAŁANIA PRZEKROJOWE 

TRANSVERSAL_1: OCENA/ROZPOZNAWANIE UMIEJĘTNOŚCI OSÓB UCZĄCYCH SIĘ ZA POMOCĄ 

IDENTYFIKATORA 

OPIS JEDNOSTKI KURSU 

1 Kod jednostki Transv_1 

2 Tytuł jednostki 
Ocena/uznawanie umiejętności osób uczących się za pomocą 
identyfikatora  

3 Opis jednostki W tym rozdziale przedstawiono uczestnikom kilka narzędzi 
służących do: 

● mentor 
● oceniać 
● Rozpoznawanie efektów uczenia się. 

Obejmuje ona: 
PPT  
Stan umysłu - narzędzie wspierające emocje (punkt wyjścia dla 
opinii na początku i na końcu); 
Indywidualna siatka samooceny dla mentoringu; 
Formularz oceny (ocena pracy) 
Opinie uczestników  
Szablon certyfikatu obecności 

4 Harmonogram jednostek 
(kod podjednostek i czas) 

Transv_1.1. Jak udzielać mentorów 
Transv_1.2. Jak oceniać 
Transv_1.3. Jak rozpoznać 

5 Cele nauczania 
LObj1: Zapewnienie praktycznych narzędzi ułatwiających 
mentoring, ocenę, uznawanie i certyfikację osób uczących się o 
ID 

6 Wyniki nauczania (Lout) 
LOut 1: Być w stanie mentor ID uczących się 
LOut 2: Być w stanie ocenić uczących się ID 
Cel nauczania 3: Potwierdzanie tożsamości osób uczących się 

7 Materiał rdzenia jednostki  

Transv_1a: Ocena/uznawanie umiejętności osób uczących się za 
pomocą identyfikatora (prezentacja PPT)  
Transv_1b: Stan umysłu (zdjęcie)  
Transv_1c: Umowa edukacyjna (doc)  
Transv_1d: Samoocena (pdf) 
Transv_1e: Ocena pracy (pdf)  

8 
Narzędzia oceny (ćwiczenia 
samooceny, testy itp.) 

NIE DOTYCZY 

9 Słowa kluczowe Ocena, narzędzia, monitorowanie, ocena, informacje zwrotne. 

https://docs.google.com/presentation/d/1EDl--7JwHE0HNqnjlXNmiertd-2CmkUG/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
https://drive.google.com/file/d/19J_o4-HU6ngcW82hVRe4v96MjOgOWHoC/view?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1EdfINduG-JYbVCS1M2CGoKlepLEMg9vY/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/16vw6oP4mMpQMXqCxyWYoQy4fIYz3obj2/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1Q6G7y6bP-GY20YowlTjCGyWgQvuakDQI/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
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Tabela 4: Opis pierwszej jednostki poprzecznej 

Drugi moduł tego zestawu narzędzi szkoleniowych koncentruje się na rozwoju kompetencji i 
wiedzy przekrojowej. Stanowczo wspierają one osiągnięcie celów mobilności określonych na 
początku projektu, a także zapewniają narzędzia monitorowania dla towarzyszącego 
nauczyciela, aby potwierdzić umiejętności osób uczących się identyfikatorów i ocenić ich 
doświadczenia. 

W szczególności jednostka ta ma na celu nauczenie praktycznego wykorzystania narzędzi 
ułatwiających mentoring, ocenę, uznawanie i certyfikację osób uczących się w zakresie ID. W 
ten sposób, na koniec Jednostki, uczący się będą mogli mentor ID uczących się, oceny i 
ułatwienia ich doświadczenia, a także certyfikować je do walidacji umiejętności nabytych 
podczas stażu.  

W odniesieniu do roli mentora, jaką pełni towarzyszący mu opiekun naukowy jako oceniający 
doświadczenie, należy pamiętać, że 3 są momentem oceniającym: 

● Przed wyjazdem: opiekun/mentor powinien zbadać oczekiwania, potrzeby i zasoby 
osób uczących się identyfikatorów, które mogą wykorzystać, aby jak najlepiej spełnić 
wymagania związane z pracą. Jest to ważny aspekt projektowania mobilności, 
ponieważ podczas kontaktowania się z firmami hostingowymi w celu odbycia praktyki 
zawodowej zasadnicze znaczenie ma posiadanie środowiska pracy dostosowanego do 
ich potrzeb i oczekiwań. Jednocześnie od osób uczących się identyfikatorów wymaga 
się dostosowania do środowiska pracy. Tak więc, kluczowym punktem jest 
znalezienie dopasowania między stażem pracy, zadania i środowiska, a ID uczących 
się. W związku z tym, aby spełnić wszystkie te wymogi, wszystkie podmioty 
uczestniczące w wydarzeniu powinny podpisać umowę o programie zajęć. W ten 
sposób wszystkie ważne informacje są wymieniane, koncentrując się również na 
efektach uczenia się, które chcą osiągnąć osoby uczące się, oraz wspierając 
indywidualny wzrost na poziomie ogólnym: jako profesjonaliści i jako osoby 
autonomiczne. 

● Po podjęciu wszystkich tych aspektów i ustalonych cech formalnych przyuczania do 
zawodu, nauczyciel jest odpowiedzialny za ocenę doświadczenia, jako kwestia 
oczekiwania spełnione, satysfakcji, ale także umiejętności rozwiniętych. Kierując się 
opiekunem, firma hostingowa, organizacja wysyłająca i praktykant są zobowiązani do 
przekazania opinii. W celu zebrania informacji dotyczących tej odmiennej 
perspektywy mobilności ocenia się wiele obszarów: zarządzanie czasem, przydzielone 
zadania, zdolność adaptacji i relacje interpersonalne w odniesieniu do doświadczenia 
w czasie nauki zawodu. Z drugiej strony, samoocena może być przeprowadzona w 
celu uchwycenia ogólnego doświadczenia mobilności, badania uczuć, nastroju, 
wolnego czasu i ogólnej satysfakcji.  

Obok oficjalnych narzędzi monitorowania/raportowania udostępnianych przez instytucje 
europejskie, wspólna praca partnerów PR.E.S.T.O. dała początek wielu innym narzędziom, 
które powinny być wykorzystywane podczas międzynarodowych mobilności z osobami 
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uczącymi się identyfikatorów. Oprócz efektów uczenia się, samooceny i formularzy oceny 
pracy, inne narzędzia zostały uznane za tak ważne, aby być wbudowane w ten zestaw 
narzędzi. Aby zapewnić 360 stopni wsparcia dla doświadczenia osób uczących się ID, obraz 
"Stan umysłu" może być używany podczas przed wyjazdem i na końcu. To narzędzie jest 
bardzo skuteczne dla osób uczących się identyfikatorów, aby ułatwić im wyrażanie emocji, 
bez potrzeby wyraźnego opisania, jak się czują i natychmiastowego przekazywania informacji 
zwrotnych na temat ich doświadczenia.  

 
Rysunek 1: Narzędzie "Stan umysłu" 

Siłą tej techniki jest łatwość identyfikacji z różnych przedstawionych postaci. Oznacza to, że 
proces identyfikacji jest głównie subiektywny, a znaczenie nadane tym różnym postaciom 
może być bardzo różne wśród osób uczących się identyfikatorów. Tak więc, pewien rodzaj 
umiejętności jest wymagane do nauczyciela, który jest ułatwiającym ten proces oceny.  
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TRANSVERSE_2: USTALENIA FINANSOWE 
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OPIS JEDNOSTKI KURSU 

1 Kod jednostki Transv_2 

2 Tytuł jednostki 

ROZWIĄZANIA FINANSOWE, O KTÓRYCH NALEŻY 

PAMIĘTAĆ, ANGAŻUJĄC OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 
INTELEKTUALNIE (ID) 

3 Opis jednostki W tym rozdziale uczestnicy kursu zapoznają się z: 
● Jak finansowo zorganizować wyjazd za granicę 

z osobami uczącymi się dokumentów 
tożsamości; 

● inspirować i powierzać zadania uczestnikom, 

którzy będą kontynuować organizację 
przyszłych mobilności 

Obejmuje ona: 
● PPT; 
● Wprowadzenie projektu Handi’cap sur 

l’Europe; 
● 2 krótkie prezentacje: 

o 1 oficjalny film z ASPANRI: organizacja 
prowadząca restaurację Meson 
Campeones z pracownikami ID; 

4 Harmonogram 
jednostek (kod 

podjednostek i czas) 

Transv_2.1: Rozwiązania finansowe, o których należy 
pamiętać podczas angażowania osób uczących się z 

niepełnosprawnością intelektualną 
Transv_2.2: Handicap sur l’Europe inspirujące 

konsorcjum - 15 minut 
Transv_2.3: Partnerstwo Księdza Bosko i ASPANRI - 
15 minut  

5 Cele nauczania 

LObj1: określenie ról nauczycieli towarzyszących i 
wymagań finansowych 

LObj2: poznaj pracowników ID 
LObj3: czerpać z najlepszych praktyk 

międzynarodowych 

6 
Wyniki nauczania 

(Lout) 

LOut1: Większe zaufanie do mobilności integracyjnej 

LOut2: Powiększenie sieci partnerów na potrzeby 
przyszłych mobilności 
Cel nauczania: ustanowienie wymogów finansowych 

w zakresie mobilności 
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7 
Materiał rdzenia 

jednostki  

Transv_2a: Ustalenia finansowe, o których należy 
pamiętać przy angażowaniu osób uczących się z 
niepełnosprawnością intelektualną (prezentacja PPT) 

Transv_2b: Najlepsze praktyki/Kamery, (wideo 
https://youtu.be/4RaImOs5w6E)  

Transv_2c: Handicap Sur l’Europe (pdf) Handicap l’ 
Europe (broszura Eng.pdf) 
Transv_2d: Don Bosco Aspanri 2017 (pdf) (Najlepsze 

praktyki DON BOSCO  ) 

8 

Narzędzia oceny 

(samoocena, 
egzamin itp.) 

NIE DOTYCZY 

9 Słowa kluczowe Najlepsze praktyki, Kampanie. 

Tabela 5: Dział Najlepszych Praktyk 

OCENA KURSU 

Należy zająć się innymi obszarami oceny, a także praktykami oceny wskazanymi w tabelach 
dotyczących makroprojektu.  

Na końcu każdego modułu oceniane obszary odpowiadają: 

● Jasność i odpowiedniość celów i metodologii, jakość materiałów, jakość i 
odpowiedniość metod nauczania oraz stopień, w jakim osiągnięto cel nauczania; 

● Kwestionariusz dla projektanta mobilności weterynaryjnej; 
● Raport zadowolenia: poziom zadowolenia związany z wydarzeniem szkoleniowym; 

aspekt najbardziej/najmniej użyteczny; znaczenie dla działań roboczych każdego 
uczestnika; znaczenie dla działań roboczych każdego uczestnika; możliwości 
oferowane przez wydarzenie; zadania i odpowiedzialność/wyniki projektu; inne 
aspekty; ogólny poziom zadowolenia; komentarze i sugestie. 

Obszary te mogą być ocenione za pomocą kwestionariusza ad hoc i dostarczone po 
ukończeniu szkolenia. 
  

https://docs.google.com/presentation/d/1W7KvrfC2Yc9jCsM6mYQiarPDAgkjp_bw/edit?usp=sharing&ouid=117141748792644755115&rtpof=true&sd=true
https://drive.google.com/file/d/1cehSTRmLnLTImVK9VHlKZmf66kukvZve/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1cehSTRmLnLTImVK9VHlKZmf66kukvZve/view?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1utbDneNPCz8EJDOLLYkbTo6VNTbdcMtU5hF7PGgJZvs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1utbDneNPCz8EJDOLLYkbTo6VNTbdcMtU5hF7PGgJZvs/edit?usp=sharing
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ZAŁĄCZNIKI 

MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: PRACT_1A 

 

PR.E.S.T.O.
O1_A2: PR.E.S.T.O. TRAINING COURSE FOR VET PROVIDERS

PRACT_1_1a: WHAT TO KEEP IN MIND TO PREPARE THE MOBILITY WITH LEARNERS WITH INTELLECTUAL 
DISABILITY (ID)

PR.E.S.T.O - Promoting pEople with diSability Transnational mObility
Agreement No. 2020-1-IT01-KA202-008419  
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MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: PRACT_1B 
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MATERIAŁ RDZENIA: PRACT_1C 

https://www.valueablenetwork.eu/video-gallery/  

MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: PRACT_1D 

https://www.valueablenetwork.eu/  

MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: PRACT_1E 

https://www.valueablenetwork.eu/haccp-courses/); 
https://drive.google.com/drive/folders/13pUWFxvbz4AKLX8HGh1g4RMw2zGREpKk?usp=sh
aring 

MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: PRACT_2A 

 

https://www.valueablenetwork.eu/video-gallery/
https://www.valueablenetwork.eu/
https://www.valueablenetwork.eu/haccp-courses/
https://drive.google.com/drive/folders/13pUWFxvbz4AKLX8HGh1g4RMw2zGREpKk?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13pUWFxvbz4AKLX8HGh1g4RMw2zGREpKk?usp=sharing
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MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: PRACT_3A 
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MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: TRANS_1A 
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PODSTAWOWE MATERIAŁY JEDNOSTKOWE: TRANS_1B 
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MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: TRANSV_1C 

umowa o programie Erasmus+ w zakresie kształcenia 

1. Cel umowy o programie zajęć 
Umowa o programie określa warunki i oczekiwane rezultaty mobilności edukacyjnej 
zorganizowanej w ramach programu Erasmus+. Strony niniejszej umowy przestrzegają zasad 
i norm jakości programu 

2. Informacje na temat mobilności edukacyjnej 

Pole 
 
Kształcenie i szkolenie zawodowe 
 

Typ działania: Szkolenia 

Tryb: Fizyczne  

Data rozpoczęcia:  

Data zakończenia:  

3. Strony umowy o programie szkoleń 
Umowa o nauce jest zawierana między uczestnikiem mobilności edukacyjnej, organizacją 
wysyłającą i organizacją przyjmującą. 

● Uczestnik mobilności edukacyjnej 

Imię i nazwisko:  

Adres:  

E-mail:  

Numer(y) telefonu:  

● Korepetytor prawa 

Pełna nazwa opiekuna prawnego 
uczestnika: 

 

Adres:  

E-mail:  

Numer(y) telefonu:  

● Organizacja wysyłająca 

Nazwa organizacji:  

Adres:  

● Organizacja przyjmująca 
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Nazwa organizacji:  

Adres:  

4. Kontekst nauczania 

W organizacji wysyłającej uczestnik jest obecnie zarejestrowany w: 

Tytuł kwalifikacji / zawodu: Brak kwalifikacji 

Rok szkolny/klasa: Poziom X 

Poziom w europejskich ramach 
kwalifikacji: 

Poziom X 

5. Wyniki nauczania 

Strony uzgodniły, że podczas mobilności edukacyjnej należy osiągnąć następujące efekty 
uczenia się: 

Rezultat 1: PRAKTYKA ZAWODOWA 

Odpowiedni przedmiot, 
umiejętności lub kompetencje: 

Odkryj środowisko pracy 
Konsolidacja osiągnięć zawodowych 

Opis: 
Celem jest wzmocnienie istniejących umiejętności trenerów 
lub ich rozszerzenie, jeśli odkrywają inną dziedzinę pracy. 

 

Rezultat 2: PROFESJONALNE ODKRYCIE 

Odpowiedni przedmiot, 
kwalifikacje lub kompetencje 

Wykrywanie i wymiana praktyk zawodowych 

 

Opis: 

Podczas szkoleń chodzi o poznanie świata biznesu z dużej 
wizji, ale także poznanie nowych praktyk w różnych 
dziedzinach zawodowych. Aby pójść dalej, stażysta może 
również wyjaśnić swoje style pracy firmom przyjmującym. 

 

Rezultat 3: UMIEJĘTNOŚCI MIĘKKIE 

Odpowiedni przedmiot, 
kwalifikacje lub kompetencje 

Rozwój umiejętności miękkich 

Opis: 

Pewność siebie, autonomia, zdolność przystosowania się, 
słuchanie i poszanowanie życia społecznego to ważne 
umiejętności, które muszą zostać nabyte podczas tego 
szkolenia 
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Wynik 4: SYTUACJA MIĘDZYKULTUROWA 

Odpowiedni przedmiot, 
kwalifikacje lub kompetencje 

Prokuracja umiejętności międzykulturowych 

Opis: 

Uczeń jest w stanie żyć w sytuacjach międzykulturowych, ale 
także stawić im czoła z tolerancją, otwartością umysłu lub 
szacunkiem dla innych. 
 

 

6. Program nauczania i zadania 
Aby osiągnąć uzgodnione efekty uczenia się, uczestnik wykona następujące czynności i 
zadania podczas swojej mobilności. 

Działanie/zadanie 1:  

Opis: 

 
 
 
 
 

7. Monitorowanie, mentoring i wsparcie w trakcie działania 

● Osoby odpowiedzialne w organizacji przyjmującej 

Następujące osoby w organizacji przyjmującej mają za zadanie wprowadzenie uczestnika do 
swoich działań i zadań w organizacji przyjmującej, zapewnienie praktycznego wsparcia, 
monitorowanie postępów w nauce, wspieranie ich w osiąganiu oczekiwanych efektów 
uczenia się oraz pomaganie im w integracji z codziennymi zwyczajami i kontekstem 
społecznym w organizacji przyjmującej. 

Imię i nazwisko:  

Stanowisko:  

E-mail:  

Numer telefonu:  

Obowiązki:  

● Osoby odpowiedzialne w organizacji wysyłającej 

Następujące osoby w organizacji wysyłającej mają za zadanie śledzenie postępów 
uczestników oraz dostarczanie treści lub praktycznego wsparcia ze strony organizacji 
wysyłającej. 
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Imię i nazwisko:  

Stanowisko:  

E-mail:  

Numer(y) telefonu:  

Obowiązki:  
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● Osoby towarzyszące  
Uczestnikowi w okresie mobilności będą towarzyszyć następujące osoby: 

Imię i nazwisko:       

Stanowisko lub 
kwalifikacja: 

      

E-mail:       

Numer(y) 
telefonu: 

      

Obowiązki: Mentor Mentor Mentor Mentor Mentor Mentor 

 

8. Mentoring i monitorowanie 

Ustalenia dotyczące monitorowania i mentoringu obejmą co najmniej następujące działania: 

● Wizyta przygotowawcza 

● Wsparcie trenerów podczas staży 

● Przeniesienie specjalisty z organizacji koordynującej  

● Nieformalne rozmowy ze stażystami i przedsiębiorstwami oraz śródokresowa 

samoocena  

● Końcowa indywidualna ocena w przedsiębiorstwie 

● Zbiorowa ocena na koniec pobytu 

9. Ocena efektów uczenia się 

Po zakończeniu działań związanych z mobilnością efekty uczenia się uczestnika zostaną 
ocenione w następujący sposób: 

Format oceny: 
Samoocena i ocena końcowa 

 
Kryteria oceny: 
Osiągnięcie lub stan postępu w zakresie efektów uczenia się (opisanych w pkt 5), jak 

również uczucia uczestników stażu podczas mobilności (w połowie okresu) 

 
Procedury oceny: 
Ocena zostanie przeprowadzona pod koniec stażu z mentorem stażysty i opiekunem firmy 

w oparciu o wspólną siatkę ocen dostarczoną na początku. Inspiracją dla oceny był 

certyfikat EUROPASS, który ma ułatwić jego ukończenie.  

10. Uznawanie efektów uczenia się 

Efekty uczenia się uzyskane przez uczestnika zostaną rozpoznane w następujący sposób: 
Warunki uznania: 
Stażyści są w stanie powiedzieć ustnie różne aspekty pracy odkryte i wprowadzić je w 

życie. Odbędzie się ono podczas warsztatów EUROPASS 
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Procedury uznawania: 
Organizacja wysyłająca będzie odpowiedzialna za waloryzację osiągnięć uczniów i będzie 

im towarzyszyła przy wprowadzaniu ich do formy certyfikacji EUROPASS. Po powrocie 

stażystów zorganizowane zostaną warsztaty po zakończeniu EUROPASS.  

11. Reintegracja w organizacji wysyłającej 

Po zakończeniu okresu mobilności uczestnik zostanie ponownie zintegrowany z organizacją 
wysyłającą w następujący sposób: 

Miejsce docelowe ponownej integracji: 
Stażyści powrócą do swojej pracy 

 
Warunki reintegracji: 
Nie zostanie skonfigurowana żadna akcja ponownej integracji 

 

12. Podpisy 

Sygnatariusze potwierdzają, że rozumieją i akceptują treść tej umowy. 
 

Uczestnik  Opiekun prawny uczestnika 

Imię i nazwisko:   Imię i nazwisko:  

Data i miejsce:   Data i miejsce:  

Podpis: 

 
 
 
 
 

 

Podpis:  

 
Dla organizacji wysyłającej  Dla organizacji przyjmującej  

Imię i nazwisko:   Imię i nazwisko:  

Położenie:   Położenie:  

Data i miejsce:   Data i miejsce:  

Podpis: 
 
 
 

 

Podpis: 
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MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: TRANSV_1D 

PRAKTYKANT:    
DATA: 

● MOJE UCZUCIA DZISIAJ 

1. Dzisiaj czułem 
 

 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 

            

Komentarze:  

 

 

 

 

● MÓJ STAŻ  

1. W towarzystwie czułem 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 

2. Szanowałem mój harmonogram (dostaję się do pracy na czas, Szanowałem mój 

czas pracy...)   

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 

3. Mógłbym rozmawiać z innymi pracownikami. 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 

W jakiej sytuacji?   
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4. Jakie czynności wykonałem lub odkryłem dzisiaj? 

 

 

5. Moje zadania zostały 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

Jeśli odpowiedź należała do przedziału od 1 do 5, w jaki sposób udało Ci się 
rozwiązać te problemy? 

 

 

 

 

● MÓJ CZAS WOLNY 
1. Korzystam z mediów społecznościowych, aby podzielić się doświadczeniem ze stażu  

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 

2. Pomagałem w działalności kulturalnej i... 

 

 
1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

            

 

3. Spodziewam się jutra  

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 

● MOJA GLOBALNA WIZJA  
1. Chcę dowiedzieć się więcej o lokalnej kulturze  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           

 

2. Chcę jak najszybciej wrócić do Francji!  

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
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MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: TRANSV_1E 

STAGISTA/STAŻYSTA/STAGIAIRE:  

KOREPETYTOR/KOREPETYTOR/KOREPETYTOR/ICE:  

POSTO DI LAVORO/ MIEJSCE PRACY/ LIEU DE STAGE:  

— 
I. GESTIONE DEL TEMPO/ ZARZĄDZANIE CZASEM / GESTION DU TEMPS 

1. Punktualny/ Punktualny/ Ponctuel 
 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
+ 

          

 
2. Pilne / Staranne / Assidu.e 

 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 

          

 
3. Gestire il suo tempo e timetable / Zarządzaj swoim harmonogramem czasu / 

Gère son emploi du temps 
 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
+ 
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II. KOMPILUJ POTWIERDZENIA / PRZYDZIELONE ZADANIA / ZAŁĄCZNIKI 

 
3. Eseguire compiti semplice / Wykonywanie prostych zadań / Suit des consignes 

simples/ 
 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 

          

 
4. Provare di fare domande, a capire gli istruzioni / Próbuje zadawać pytania, rozumieć 

instrukcje / Cherche à poser des questions, à comprendre les consignes 
 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 

          

 
5. È diligente nello svolgimento dei compiti assegnati / Czy starannie wykonuje 

powierzone zadania / S’applique dans la réalisation des tâches confiées 
 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 

          

 
6. Zainteresowanie, motywacja a lavorare nel campo professionale pertinente? / 

Zainteresowanie, motywacja do pracy w odpowiedniej dziedzinie zawodowej? / 
Interêt, motywacja a travailler dans le champs profesionnel concerné?  

 

- 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 
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III. ADAPTABILITÀ / ADAPTABILITY/ ADAPTABILITY 

1. Cerca di imparare nuovi compiti / Chce nauczyć się nowych zadań / Cherche a 
apprendre de nouvelles tâches 

- 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 

          

 
2. Si adatta ai cambiamenti (eskadra, orari, missioni...) / Adaptuje się do zmian 

(rozkład jazdy, zespół, działania...) / S’adapte aux changements (équipes, emploi 
du temps, missions...) 

 

- 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 

          

 

3. Si addata al ritmo della ditta / Postępuj zgodnie z rytmem firmy? W jakim celu 
stosuje się kryterium "przedsiębiorstwo"?   

- 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 
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4. RELACJE INTERPERSONALNE / RELACJE INTERPERSONALNE / RELACJE 
INTERPERSONALNE 

1. Salutare i colleghi / Pozdrówcie swoich kolegów / Salue ses collègues de travail  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 
          

2. Fare conoscenza degli altri lavoratori / Reach out to other workers /Va vers les 
autres travailleurs  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + 
          

 

3. Chiedere aiuto quando si è in difficoltà / Poproś o pomoc, jeśli są w trudnej 
sytuacji? / Demande de l’aide, lorsqu’il/elle est en difficulté   

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

          

KOMENTARZE 

— 
 

PRZEDSIĘBIORSTWO ORGANIZACJA PRZYJMUJĄCA 

TOWARZYSZ STAŻYSTA 

PODPISY/PODPISY:  
 



                           
  

 
 
PR.E.S.T.O - Promowanie osób niepełnosprawnych Mobilność transnarodowa 
Umowa Nr 2020-IT01-KA202-C01469E8       Strona 76 z 82 
 

MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: TRANSV_2A 
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MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: TRANSV_2B 

https://youtu.be/4RaImOs5w6E 

MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: TRANSV_2C 

 
 

https://youtu.be/4RaImOs5w6E
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MATERIAŁ RDZENIA JEDNOSTKI: TRANSV_2D 

Imię i nazwisko: Institut Don Bosco  
 

Lokalizacja: Bordeaux, Francja 

 

"Powiedzieli" / Wartości: Opisz wartości organizacji (cytując na przykład zdanie) 
 

"Każda osoba jest całością, fizyczną, psychiczną, społeczną, intelektualną i duchową, a jej 
godność jest naszą misją." 

 

"W liczbach": (ta sekcja ma być krótka maksymalnie 6/7 linii) 

● 160 lat istnienia 

● 30 obiektów i usług w regionie Gironde 

● 850 pracowników pomagających około 1 600 młodym i dorosłym oraz około 3 500 
dorosłym w programach kształcenia ustawicznego i programach wsparcia dla ofiar. 

● 4 obszary działalności: ochrona dzieci, niepełnosprawność, szkolenia, pomoc ofiarom  

● 2 wartości: poszanowanie godności ludzkiej 
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"Beneficjenci" / "Grupa docelowa" 
Cechy osób wspieranych przez organizację  

 

"Miejsce, które odwiedziliśmy": IME Don Bosco  
Instytut Medyczno-Edukacyjny (IME) DON BOSCO zapewnia specjalistyczną edukację oraz 
wsparcie społeczne i medyczno-społeczne dzieciom, nastolatkom i młodym dorosłym z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu średnim i średnim.  Na mocy decyzji MDPH-Maison 
Départementale pour les Personnes Handicapées - lokalnego centrum publicznego dla osób 
niepełnosprawnych - przyjmuje młodzież w wieku od 10 do 20 lat. IME może przyjąć 64 
młodych ludzi: 24 w IMP-Institut Médico-Pédagogique- dla młodych chłopców, 24 miejsca 
dla młodych ludzi w wieku od 16 do 20 lat w IMPro-Institut Medico-Professionnelle- i 16 
miejsc w SAISP-Service d’Accompagnement à l’Insertion Socio-Professionnelle- która działa 
w ramach istniejących systemów prawa powszechnego i wszystkich partnerów związanych z 
terapeutyczną, społeczną i zawodową orientacją młodych ludzi. Jednostki zakwaterowania są 
zlecane na zewnątrz w pobliżu IME.  
Jeśli chodzi o nauczanie, w instytucie znajduje się szkoła (poziom szkoły podstawowej: CP-
CE2). Uczniowie niepełnosprawni uczęszczają do szkoły w niepełnym wymiarze godzin (pół 
dnia). Nie uzyskują dyplomu; chodzi tylko o szkolenie zawodowe i praktyczne.  
IMPro, począwszy od 15 roku życia, pomaga młodym ludziom zdefiniować projekt zawodowy 
poprzez praktykę zawodową.  
Cele IME są następujące:  

● Rozwój globalnego zarządzania na poziomie edukacyjnym, pedagogicznym i 
terapeutycznym 

● Obrona kultury szacunku dla jednostki i jej historii, godności i wyjątkowości, 
● W celu zapewnienia, że prawa są znane i respektowane w ramach struktury,  
● Promowanie działań obywatelskich,  
● Promowanie, zachęcanie i stwarzanie warunków do spotkania z rodziną w procesie 

towarzyszenia, 
● SAISP prowadzi ważną pracę partnerstwa i sieci w celu umożliwienia skutecznego 

ukierunkowania i stworzenia wszystkich warunków umożliwiających osobie 
opuszczenie zakładu w możliwie najbardziej autonomiczny sposób.  

 

"Skup się na doświadczeniach związanych z mobilnością" 
IME DON BOSCO uczestniczył już w projektach mobilności przez 2 tygodnie. Dla nich 
przygotowanie młodych ludzi przed mobilnością jest niezbędne. W rzeczywistości wyjazd za 
granicę, w nowym kraju, podróż samolotem oznacza wiele nowych doświadczeń dla młodych 
ludzi, które można postrzegać jako źródło stresu. Dlatego ważne jest, aby personel odwiedził 
te miejsca podczas wizyty przygotowawczej i zaczął mówić o mobilności co najmniej 6 
miesięcy przed wyjazdem. Wizyta ta pozwala personelowi zorganizować mobilność w 
najlepszych możliwych warunkach, ponieważ odwiedzają miejsce, zakwaterowanie i 
zorganizować transport i rytm pracy. Po odbyciu tych wizyt przygotowawczych będą mogli 
wyjaśnić młodym ludziom, w jaki sposób zostanie przeprowadzona mobilność. Jest to bardzo 
pocieszające dla młodych, ponieważ personel może mówić o konkretnych rzeczach i wyjaśnić 
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im wszystkie szczegóły. Celem tych doświadczeń związanych z mobilnością, dla młodych 
ludzi, jest doświadczenie nowych doświadczeń, takich jak pierwszy raz wsiadanie do 
samolotu lub spanie w hotelu, aby dać im autonomię.  
 

"Kochaliśmy" 
IME oferuje nie tylko specjalistyczną edukację oraz wsparcie społeczne i medyczno-
społeczne. W rzeczywistości zapewniają również pomoc społeczną studentom, którzy mają 
określoną historię rodzinną lub którzy mają traumę.  
Ponadto, w ramach IME, hobby i staże poza instytutem są wysoce zachęcane.  
 

INNE OFERTY 

● Współpraca partnerska w celu ułatwienia życia uczniom po Księdzu Bosko 
● Wsparcie społeczne jest również oferowane tym studentom, którzy mogą go 

potrzebować z powodu problemów w rodzinie (lub z powodu innych traumy) 
● Zachęca się również do uprawiania hobby i praktyk poza instytutem 

 

"Kontakt": 
I.M.E. DON BOSCO 
Rue Saint François-Xavier 181 
CS 30112 
33173 Gradignan 
Tel.: 00335 56 75 78 72 

 

"Zdjęcia": 
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